## Signi.

- Apoca. 21. habentes nomia duodecim apostolorum & agni: significatus est sacratissimus apostolorum conuentus. Itaque nouenarius denario cōiunctus/significare nobis haud ab re putandus est: angelicū præsidium tis qui p̄cepta dei solitè obseruāt adesse/ illisq; cōtra spiritualū nequitiarū astutias ac fraudes: munimētū ac opem p̄stare, quēadmodū dicit psalmus. Immittit angelus domini in circuitu timentū eum: & liberabit eos. & alio in loco. Quoniam angelis suis mandauit de te: vt custodiant te in omnibus vijs tuis. In manib; portabunt te: ne forte offendas ad lapidē pe- dem tuū. Illorum vero qui mandata dei n̄aegulter transgrediū tur/ neq; vllam habent diuinæ malestatis curam atq; reueren- tiā/sacrum illum denarium in sua integritate illabefactū nō obseruantes: non vsq; adeo solicitā habent & anxīā custodiā. quinimo nōnūq; illos suo destituūt præsidio/ protectriceq; vltu te: dicētes quod apud Hieremīā de aia peccatrice sub typo Ba- bylonis scriptum est. Curauius Babylonē: & non est sanata. Derelinquam eam: & eam vnuſquisq; in terrā suam, quoniā peruenit vſq; ad cœlos iudicium eius: & eleuatū est vſq; ad nu- bēs. ¶ At vero numerus vigenarū: vtriusq; testamenti vnum & eūdē declarat authorem deum, neq; hunc hūfus esse dato- rem/illum vero alterius; vt nōnulli cōfinixerunt. Duplicatus et- enim denarius/vtrūq; designat testamentū: q; & in veteri de- calogus datus est/ i nouo vero rurū approbatus atq; latius ex- plicatus. Sed ex hūfusmodi īgeminatione vnum cōstituitur nu- merus/vtrūq; denariū in se cōpleteſtens: quo vnum & idem desi- gnetur veteris & noui institutori testamenti. Ea fane Cassiodorū est sententia: in expositōe psalmi vicesimi ita de hoc nume- ro verba faciētis. Extat hic denarij numeri duplīcata societas. vt sicut hac parilitas vnam summā designat: ita psalmus iste/ vtrūq; legis vnum dominū proclamat authorem. Est enim in tis decadib; virtus extīmia. & quotiens se geminant: totiens ingentium rerum sacramenta declarant. ¶ Præterea designat etiam vigenarius obseruationem mandatorum dei: cum ge- minat charitatis/dei inquā & proxīmī/ synceritate atq; affectu. Eniuero binarius in denariū dūctus: vigenarium procreat. est autem binarius: duplicitis dilectionis quam scilicet deo debem⁹ & quam proximo/significatiuus, denarius vero: decalogi. Id li- quido ex eo Geneseos loco cōstat: quo legitur Abraham dixisse ad dominū. Q uia semel ait cepi: loquar ad dominū meū. quid si inueni fuerint ibi viginti! Dixit autem dominus. Non iter- fieriam propter viginti. vbi interiecta littera glosa: dicit per vigi- ti/intelligendos esse seruantes mādata cū dilectione dei & pro-